
. Světový pohár – Japonsko (Sendai) . 

 

Číňanka Liu Shiwen vyhrála Světový pohár žen ve stolním tenisu, který se uskutečnil 
v japonském městě Sendai. Čtyřiadvacetiletá čínská reprezentantka ve finálovém utkání 
porazila Japonku Kasumi Išikawaovou 4:0 na sety a již počtvrté v kariéře zvedla nad 
hlavu cennou trofej. Bronz putuje překvapivě do Evropy. Jedenadvacetiletá Němka 
Petrissa Soljaová zvítězila v utkání o 3. místo nad Li Jiao z Nizozemska v šesti setech. 

Liu Shiwen zastihl turnaj ve skvělé formě. Na cestě za prvenstvím ztratila pouhé dva sety 
a s přehledem navázala na tři své předchozí triumfy ve Světovém poháru z let 2009, 
2012 a 2013. 

Největším překvapením soutěže ale byla mladá Němka Petrissa Soljaová. 
Jedenadvacetiletá stolní tenistka s českými kořeny opět prokázala svůj talent. 
V japonském Sendai dokázala mimo jiné porazit i dvě hráčky z elitní světové desítky – 
Singapurku Feng Tianwei a Japonku Ai Fukuharaovou, která se v tomto městě před 
sedmadvaceti lety narodila. 

 

Světový pohár žen ve stolním tenisu se hraje od roku 1996, ještě ani jednou tuto cennou 

soutěž nezískala jiná hráčka než z Číny… Liu Shiwen se čtvrtým titulem vyrovnala 

legendárním krajankám Wang Nan a Zhang Yining, které Světový pohár vyhrály rovněž 

čtyřikrát… 

Finále: LIU Shiwen – Kasumi Išikawaová 4:0 (12,2,9,2). 

Utkání o 3. místo: Petrissa SOLJAOVÁ – Li Jiao 4:2 (-7,-6,2,8,10,8). 

 


